
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа п.г.т. Междуреченск муниципального района Сызранский 

Самарской области 

 

 

 

 

 ПРИКАЗ № 486/5                   

  от 20 сентября 2024 года 

О проведении школьного и окружного этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 году от 23.08.2024 №08/24-7225/СС, 

заключенным между министерством образования Самарской области Областным Фондом 

«Талант и Успех», распоряжением министерства образования Самарской области от 

30.08.2024г. №933-р  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Самарской области в 2024/25 учебном году», в соответствии с 

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 30.09.2024 № 

1049-р «О проведении окружного (муниципального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Самарской области в 2024/2025 учебном году на основании приказа 

Западного управления министерства образования и науки Самарской области  от 10 

сентября 2024 г. №679/1 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за проведение олимпиады заместителя директора по УВР 

Лещеву Е.Г., руководителя Печерского филиала Краснову С.В. 

2. Назначить уполномоченным лицом заместителя директора по УВР Лещеву Е.Г, с 

возложением на неё ответственности за соблюдение мер конфиденциальности материалов 

окружного этапа олимпиады.  

3. Утвердить состав оргкомитета школьного и окружного этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск в 2024 – 2025 учебном году: 

- Лещева Е.Г, заместитель директора по УВР; 

- Краснова С.В., руководитель Печерского филиала; 

- Нечаева Т.В., руководитель МО; 

- Юданова Н.С., руководитель МО; 

- Колчева И.Э, руководитель МО. 

4. Заместителям директора по УВР Лещевой Е.Г., и руководителю Печерского филиала 

Красновой С.В: 

4.1. ознакомить учителей с проектом приказа Западного управления МОиН Самарской 

области о проведении всероссийской олимпиады школьников, с Положением о 

проведении школьного и окружного этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск в 2024 – 2025 учебном году, регламентом проведения 

олимпиады в ОО,  

4.2. провести школьный и окружной этапы Олимпиады в соответствии с графиком 

4.3. Утвердить график проведения олимпиады школьников,   



обеспечить соблюдение прав участников, предусмотренных Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников (в ред. Приказа Министерства просвещения от 

27.11.2021 г. № 678), а также объективности и прозрачности проведения всех процедур 

олимпиады; 

5. Утвердить состав организаторов при проведении школьного и окружного этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск в 2024 – 2025 

учебном году.  

6. Для объективной проверки олимпиадных заданий, выполненных участниками 

олимпиады, на каждом этапе олимпиады сформировать жюри олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

7. Классным руководителям 4 -11 классов ознакомить обучающихся и родителей 

(законных представителей)  с Положением  Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области, регламентом  проведении школьного и 

окружного этапов всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

учреждениях Западного образовательного округа в 2024-2025 учебном году, графиком 

проведения олимпиад в срок до 16.09.2024 г;  от обучающихся, заявивших о своем   

участии в олимпиаде, или  в случае  несовершеннолетия  участника олимпиады  от 

родителя (законного представителя)  получить согласие на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию  персональных данных, а также олимпиадные 

работы, в том числе в сети Интернет.  

8. Заместителю директора по УВР Лещевой Е.Г. представить отчет о проведении 

школьного и окружного этапов олимпиады в Ресурсный центр в срок до 31.10.2024 г. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Лещеву Е.Г. и руководителя Печерского филиала Краснову С.В. 

 

 

 

 

Директор школы                               В.В. Шапошникова 


		2024-09-20T13:38:12+0400
	‎009b830ac6d2927742
	Шапошникова Вера Владимировна




